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ANEXO UNICO

TOPE MAXIMO DE GASTOS DE PRECAMPANA
PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2021.

TOPES DE GASTOS DE PRECAMPANA PARA LA ELECCION DE GUBERNATURA, Y EN SU
CASO, TOPE MAXIMO PARA LA OBTENCION DEL APOYO DE LA CIUDADANIA DE LAS Y LOS
ASPIRANTES A CANDIDATURAS INDEPENDIENTES PARA LA ELECCION DE GUBERNATURA,
EN EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2021.

PROCESO ELECTORAL ESTATAL
ORDINARIO 2021

CALCULO DEL TOPE MAXIMO DE GASTOS DE

PARTIDOS Y LAS

PRECANDIDATURAS ASPIRANTES

A

PRECAMPARA EN CONJUNTO O &%’gg@géﬁgs
COALICIONES ’
'TOPE i
g:;('lrl\ég BE II\“:III_\IPIE’%O’\I MONTO (20%) TOPE DE (10%) TOPE DE
ELECCION CAMPARA (26.38%) ACTUALIZADO PRECAMPARA APOYO DE ]_A
CIUDADANIA
2014-2015 (A+B)
(A) (B)
Gubernatura | $9,830,398.65 | $2,593,259.16 | $12,423,657.80 $2,484,731.56 $248,473.16
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INSTITUTO ELECTORAL DEL
ESTADO D CAMPECHE

TOPES DE GASTOS DE PRECAMPANA DE DIPUTACIONES LOCALES, PRESIDENCIAS,
REGIDURIAS Y SINDICATURAS DE AYUNTAMIENTOS Y JUNTAS MUNICIPALES POR MAYORIA
RELATIVA, Y EN SU CASO, TOPE MAXIMO PARA LA OBTENCION DEL APOYO DE LA
CIUDADANIA DE LAS Y LOS ASPIRANTES A CANDIDATURAS INDEPENDIENTES, EN EL
PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2021.

PROCESO ELECTORAL ESTATAL
ORDINARIO 2021

CALCULO TOPE MAXIMO DE GASTOS DE PRECAMPANA

PARTIDOS Y LAS
PRECANDIDATURAS
EN CONJUNTO O
COALICIONES

ASPIRANTES A
CANDIDATURAS
INDEPENDIENTES

ELECCION

TOPE
MAXIMO DE

GASTOS DE
CAMPANA
2017-2018

(A)

INFLACION
INCP
(12.49%)

(B)

MONTO
ACTUALIZADO

(A+B)

(20%) TOPE DE
PRECAMPARNA

(10%) TOPE DE
APOYO DE LA
CIUDADANIA

Diputaciones
locales:

$468,114.22

$58,467.47

$526,581.69

$105,316.34

$10,531.63

Presidencia,
regidurias y
sindicaturas del
Ayuntamiento de
Campeche:

$2,808,685.32

$350,804.80

$3,159,490.12

$631,898.02

$63,189.80

Presidencia,
regidurias y
sindicaturas del
Ayuntamiento de
Carmen:

$2,340,571.10

$292,337.33

$2,632,908.43

$526,581.69

$52,658.17

Presidencias,
regidurias y
sindicaturas de los
Ayuntamientos de
Calakmul, Calkini,
Candelaria,
Champotén,
Dzitbalché,
Escarcega,
Hecelchakan,
Hopelchén,
Palizada,
Seybaplaya y
Tenabo:

$468,114.22

$58,467.47

$526,581.69

$105,316.34

$10,531.63

Presidencias,
regidurias y
sindicaturas de las
Juntas Municipales
del Estado:

$312,076.14

$38,978.31

$351,054.45

$70,210.89

$7,021.09
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